
 

 1 

 SZP.III.240/16/15/P - odp. 1  
Jaworzno, dnia 2015-05-18  

 
                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: 
„Świadczenie usług polegających na wykonywaniu okresowych przeglądów technicznych i konserwacji oraz 

naprawy sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się w SP ZOZ Szpitalu Wielospecjalistycznym 
w Jaworznie- I część” 

 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców                    
i odpowiednio dokonuje zmiany SIWZ: 
    
WYKONAWCA 1 
1. Dot. Zadanie nr 37 diatermie 
Prosimy o wydzielenie pozycji 1, 2 oraz 6, czyli urządzeń wyprodukowanych przez firmę ERBE Elektromedizin GmbH 
do oddzielnego zadania. Wydzielenie to umożliwi złożenie oferty serwisowi autoryzowanemu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
2. Umowa par.6 ust. 2 
Prosimy o wydłużenie terminu przystąpienia do realizacji naprawy z 2 dni do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
3. Umowa par.6 ust. 3 
Prosimy o wydłużenie terminu zakończenia naprawy odpowiednio z 3 dni do 5 dni roboczych od przystąpienia do 
realizacji naprawy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
4. Dot. załącznik 2.1 do SIWZ o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu art.22 ust.1 PZP oraz Umowa par. 7 
ust.1 
– zadanie 37 (diatermie ERBE poz. 1 ,2 ,6 – lub zadanie wydzielone diatermie ERBE) 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli wytwórca aparatury ERBE Elektromedizin GmbH Niemcy wymaga (w instrukcjach 
obsługi), aby naprawy wykonywane były przez ERBE lub osoby wyraźnie uprawnione przez ERBE, Zamawiający 
oczekuje dysponowaniem przez Wykonawcę osobami posiadającymi stosowne uprawnienia wydane przez wytwórcę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga autoryzacji producenta aparatury medycznej, której dotyczą przeglądy i 

naprawy personel jednak powinien posiadać odpowiednie doświadczenie. 
5. Umowa par.8 ust.7 
Prosimy o informację, w jaki sposób realizowane będą przeglądy i naprawy w przypadku przekroczenia kwoty 
przewidzianej przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: Naprawy zgodnie z postanowieniami umowy; Zamawiający nie przewiduje przeglądów w większej ilości 

niż w SIWZ. 
6. Umowa par.5 ust.5 
Prosimy o odstąpienie od zapisów par.5 ust.5 Umowy. Usługa przeglądu stanowi czynności sprawdzające 
potwierdzające stan urządzenia w chwili ich wykonania i nie gwarantuje prawidłowego funkcjonowania urządzenia po 
ich wykonaniu. Z uwagi na to nie mówimy o gwarancji na usługę przeglądu. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
7. Umowa par.8 ust.6 
Prosimy o dodanie sformułowania „ plus stosowne koszty przesyłki lub dojazdu zgodnie z ust.4 i 5” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
 
WYKONAWCA 2 
1. Dotyczy zadania nr.37 
Czy Zamawiający wymaga autoryzacji producenta aparatury medycznej której dotyczą przeglądy i naprawy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga autoryzacji producenta aparatury medycznej, której dotyczą przeglądy                   

i naprawy. 
2. Dotyczy zadania nr.37 
Czy Zamawiający dopuści i zaakceptuje Wykonawcę dysponującego specjalistycznymi, certyfikowanymi 
urządzeniami kontrolno-pomiarowymi określonymi przez producenta a wykorzystywanymi w czasie diagnostyki, 
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przeglądu technicznego i kalibracji, oraz dysponującego osobami z wieloletnim doświadczeniem legitymującymi się 
certyfikatami imiennymi z przebytego szkolenia u producenta aparatury medycznej, która jest przedmiotem 
zamówienia? Powyższe czynniki zapewniają należyte wykonanie usługi w oparciu o wymogi producenta urządzeń z 
zachowaniem najwyższych standardów. 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje proponowane rozwiązanie 
3. Dotyczy zadania nr.37 
Czy Zamawiający zgodzi się na wyłączenie z pakietu nr.37 i wydzieli do osobnego pakietu diatermie 
elektrochirurgiczne produkcji ERBE tl.: poz. nr 1 - VIO300D APC2, poz. nr 2 -ICC300, poz. nr 6 - VIO200D. Pozwoli to 
Wykonawcy na złożenie oferty umożliwiającej właściwe wykonanie zadania. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
4. Dotyczy zadania nr.37 
Czy zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w formie umożliwiającej edytowanie (uzupełnianie) treści? 
Odpowiedź: Tak. 
 
WYKONAWCA 3 
Zapytanie 1.: Dotyczy wzoru umowy  

Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §6 ust.2: 
„Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do realizacji naprawy w terminie 2 dni roboczych od daty 
zgłoszenia przez Zamawiającego i do niezwłocznego zakończenia wykonania usługi. W przypadku opisanym w § 
5 ust. 3 Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do realizacji naprawy w terminie 2 dni roboczych od daty 
akceptacji kosztów, o których mowa w § 5 ust.3” 

zapisem: 
„Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do realizacji naprawy w terminie 7 dni roboczych od daty 
zgłoszenia przez Zamawiającego i do niezwłocznego zakończenia wykonania usługi. W przypadku opisanym w § 
5 ust. 3 Wykonawca jest zobowiązany do przystąpienia do realizacji naprawy w terminie 2 dni roboczych od daty 
akceptacji kosztów, o których mowa w § 5 ust.3” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 2.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §6 ust.3: 

„Wykonawca zobowiązuje się do przekazania naprawionego aparatu/sprzętu medycznego do eksploatacji w 
ciągu 3 dni roboczych od dnia przystąpienia do realizacji naprawy czyli w ciągu 5 dni od daty zgłoszenia przez 
Zamawiającego awarii lub do wydania w tym terminie orzeczenia o istotnych przyczynach dłuższego terminu 
naprawy bądź do wydania ekspertyzy o stanie urządzenia nie nadającego się do naprawy” 

zapisem: 
„Wykonawca zobowiązuje się do przekazania naprawionego aparatu/sprzętu medycznego do eksploatacji w 
ciągu 7 dni roboczych od dnia przystąpienia do realizacji naprawy lub do wydania w tym terminie orzeczenia o 
istotnych przyczynach dłuższego terminu naprawy bądź do wydania ekspertyzy o stanie urządzenia nie 
nadającego się do naprawy. Jeśli zachodzi konieczność sprowadzenia części zamiennych termin usunięcia 
awarii wynosi 14 dni roboczych od dnia akceptacji oferty przez Zamawiającego.” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 3.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §8 ust.6: 

„Cena za wystawianie orzeczeń o stanie technicznym urządzeń objętych umową, w tym orzeczenia o wycofaniu 
urządzenia z eksploatacji wynosi 50 zł brutto” 

zapisem: 
„Cena za wystawianie orzeczeń o stanie technicznym urządzeń objętych umową, w tym orzeczenia o wycofaniu 
urządzenia z eksploatacji wynosi 233,70 zł brutto” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 4.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §10 ust.1: 

„- za zwłokę w wykonaniu przeglądu w wysokości 2% od ceny jednostkowej brutto niewykonanego przeglądu za 
każdy dzień zwłoki, licząc od terminu ustalonego w harmonogramie o którym mowa w § 2” 

zapisem: 
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„- za zwłokę w wykonaniu przeglądu w wysokości 0,2% od ceny jednostkowej brutto niewykonanego przeglądu 
za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu ustalonego w harmonogramie o którym mowa w § 2” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 5.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §10 ust.1: 

„- za zwłokę w wykonaniu przeglądu w wysokości 2% od ceny jednostkowej brutto niewykonanego przeglądu za 
każdy dzień zwłoki, licząc od terminu ustalonego w harmonogramie o którym mowa w § 2” 

zapisem: 
„- za zwłokę w wykonaniu przeglądu w wysokości 0,2% od ceny jednostkowej brutto niewykonanego przeglądu 
za każdy dzień roboczy zwłoki, licząc od terminu ustalonego w harmonogramie o którym mowa w § 2” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 6.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §10 ust.1: 

„-za zwłokę w wykonaniu zleconej naprawy w wysokości wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę brutto za 
każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust.2 i ust.3” 

zapisem: 
„-za zwłokę w wykonaniu zleconej naprawy w wysokości 20% wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę brutto za 
każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust.2 i ust.3” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 

Zapytanie 7.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §10 ust.1: 

„-za zwłokę w wykonaniu zleconej naprawy w wysokości wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę brutto za 
każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust.2 i ust.3” 

zapisem: 
„-za zwłokę w wykonaniu zleconej naprawy w wysokości 20% wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę brutto za 
każdy dzień roboczy zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust.2 i ust.3” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 8.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §10 ust.1: 

„- za odstąpienie od niniejszej umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w wysokości 20% łącznej 
wartości przeglądów brutto przewidzianych w zakresie danego zadania” 

zapisem: 
„- za odstąpienie od niniejszej umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w wysokości 10% łącznej 
wartości przeglądów brutto przewidzianych w zakresie danego zadania” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 

Zapytanie 9.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §11 ust.1: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo wykonania usługi /przeglądu i konserwacji lub naprawy/, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy u innego wykonawcy w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z 
terminowej realizacji usługi /zgodnie z § 4 i § 6 umowy/ i obciąży Wykonawcę kosztami tej usługi” 

zapisem: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo wykonania usługi /przeglądu i konserwacji lub naprawy/, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy u innego wykonawcy w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z 
terminowej realizacji usługi /zgodnie z § 4 i § 6 umowy/ i obciąży Wykonawcę kosztami tej usługi w przypadku 
przekroczenia terminu realizacji o 30 dni.” 
Odpowiedź:  Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 10.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §11 ust.1: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo wykonania usługi /przeglądu i konserwacji lub naprawy/, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy u innego wykonawcy w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z 
terminowej realizacji usługi /zgodnie z § 4 i § 6 umowy/ i obciąży Wykonawcę kosztami tej usługi” 

zapisem: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo wykonania usługi /przeglądu i konserwacji lub naprawy/, będącej 
przedmiotem niniejszej umowy u innego wykonawcy w przypadku nie wywiązania się przez Wykonawcę z 
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terminowej realizacji usługi /zgodnie z § 4 i § 6 umowy/ i obciąży Wykonawcę kosztami tej usługi po 
wcześniejszym 2-krotnym pisemnym wezwaniu Zamawiającego do wykonania usługi” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 11.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §11 ust.3: 

„W przypadku dwukrotnego nie zrealizowania usługi, zrealizowania po terminie lub dwukrotnego zrealizowania 
usługi wadliwie, Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od umowy, jeżeli kontynuowanie umowy nie leży 
w interesie publicznym. Zamawiający może dodatkowo z tego tytułu obciążyć Wykonawcę karą umowną w 
wysokości 20 % wartości brutto wynagrodzenia ogółem za przeglądy w zakresie danego zadania. Wykonawcy 
nie przysługuje prawo do naliczenia kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z tego tytułu” 

zapisem: 
„W przypadku dwukrotnego nie zrealizowania usługi, zrealizowania po terminie lub dwukrotnego zrealizowania 
usługi wadliwie, Zamawiający będzie miał prawo do odstąpienia od umowy, jeżeli kontynuowanie umowy nie leży 
w interesie publicznym. Zamawiający może dodatkowo z tego tytułu obciążyć Wykonawcę karą umowną w 
wysokości 10 % wartości brutto wynagrodzenia ogółem za przeglądy w zakresie danego zadania. Wykonawcy 
nie przysługuje prawo do naliczenia kary za odstąpienie ani inne odszkodowanie z tego tytułu” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 12.: Dotyczy wzoru umowy  
Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §12 ust.1: 

„b) zmiany stawki podatku VAT (przy czym cena brutto pozostanie bez zmian)” 
zapisem: 

„b) zmiany stawki podatku VAT (przy czym cena netto pozostanie bez zmian)” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  
Zapytanie 13.: Dotyczy wzoru umowy  

Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu §12: 
„Procedura wprowadzania zmian: Wykonawca składa wniosek o zmianę w terminie 7 dni przed planowanym 
wprowadzeniem zmian, pisemnie do Sekretariatu Zamawiającego, zawierający” 

zapisem: 
„Procedura wprowadzania zmian: Wykonawca składa wniosek o zmianę w terminie 14 dni przed planowanym 
wprowadzeniem zmian, pisemnie do Sekretariatu Zamawiającego, zawierający” 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 14.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 1 
Wykonawca wnioskuje o podanie producenta oraz wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego 

sprzętu: 

Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

Defibrylator AED PLUS Izba Przyjęć szt. 2 

 
Odpowiedź: Producent defibrylatora AED to ZOLL Medical Carp. Zamawiający nie akceptuje proponowanego 

rozwiązania.  
Zapytanie 15: Dotyczy SIWZ, Pakiet 3 

Wykonawca wnioskuje o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy 
przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

5 Kardiomonitor BEO 
Oddział Chirurgii Urazowo-
Ortopedycznej 

szt. 1 

14 Monitor DASH 3000 bez CO2 Blok Operacyjny Anestezjologia szt. 1 

16 Kardiomonitor BEO Blok Operacyjny Anestezjologia szt. 1 

17 Monitor DASH 3000 CO2 Blok Operacyjny Anestezjologia szt. 1 
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Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania  

Zapytanie 16.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 5 
Wykonawca wnioskuje o podanie producenta, rok produkcji, numerów seryjnych oraz typu urządzenia 

(AvantGuard 1200, AvantGuard 1600, AvantGuard 800, AvantGuard XT, inne) wyłączenie do osobnego pakietu niżej 
wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy jedynymi przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na 
terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

15 Łóżko Avant Intensywna Terapia szt. 3 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania, dane techn. łóżka Avant: typS651B136153 rok 
prod. 2006 nr fabr. HRP000470351, HRP000470352, HRP000470353. 

 
Zapytanie 17.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 6 

Wykonawca wnioskuje o podanie producenta oraz wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego 
sprzętu, ponieważ jesteśmy przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

38 Kardiotokograf Corometrics Oddział Ginekologiczno-Położniczy szt. 2 

Odpowiedź: Producent GE. Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania.  
Zapytanie 17.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 6 

Wykonawca wnioskuje o podanie producenta oraz wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego 
sprzętu, ponieważ jesteśmy jedynymi przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

22 
Lampa operacyjnailed 
5/3  

Blok Operacyjny szt. 3 

23 Lampa ILED Trumph Blok Operacyjny / Instrumentaria szt. 5 

Odpowiedź: Producent lamp TRIUMPH; Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania.  
Zapytanie 17.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 14 

Wykonawca wnioskuje o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy 
przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

10 Pulsoksymetr RAD 9 Oddział Pediatrii szt. 1 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Zapytanie 18.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 19 

Wykonawca wnioskuje o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ jesteśmy 
przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 

19 
Aparat do mierzenia ciśnienia 
DINAMAP Monitor 

Oddział Chirurgii 
Dziecięcej 

szt. 1 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Zapytanie 19.: Dotyczy SIWZ, Pakiet 23 

Wykonawca wnioskuje o wyłączenie do osobnego pakietu niżej wymienionego sprzętu, ponieważ 
jesteśmyjedynymi przedstawicielami oraz autoryzowanym serwisem tej firmy na terenie Polski: 

Lp Nazwa Lokalizacja jm Ilość 
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1 Kolumna chirurgiczna KlinoPort 806 M / CH Trumph Blok Operacyjny / Instrumentaria szt. 5 

2 Kolumna anestezjologiczna KlinoPort 1155 Blok Operacyjny / Anestezjologia szt. 2 

3 Kolumna anestezjologiczna MiniPort 1578/AN Blok Operacyjny / Anestezjologia szt. 5 

4 Kolumna anestezjologiczna MiniPort 1708 Blok Operacyjny / Anestezjologia szt. 1 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Zapytanie 20.:  

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni. 
Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie naszych zapytań. 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
 

 WYKONAWCA 4 
1. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie poz. 1, 6 i 17 do osobnego pakietu? Nie istnieje w Polsce 

podmiot zdolny do wykonania przedmiotu zamówienia w zakresie w/w pakietu zgodnie z wytycznymi określonymi 
w ustawie z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r., nr 107, poz. 679). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie – podtrzymuje zapisy SIWZ 
2. Czy Zamawiający oczekuje wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę posiadającego dostęp do 

podzespołów oraz elementów eksploatacyjnych bezpośrednio u producenta? Wprowadzenie pośredników do 
łańcucha dostaw materiałów eksploatacyjnych i części spowoduje podniesienie kosztów przeglądów oraz 
ewentualnych napraw urządzeń. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby Wykonawca posiadał dostęp do podzespołów oraz elementów 
eksploatacyjnych, pakietów części etc..  
 
WYKONAWCA 5 
1.Prosimy o wyłączenie do oddzielnego zadania następujących pozycji z Załącznika nr 3 do 5IWZ: 
a. Zadanie 1 - Defibrylatory pozycje; 2,11,14.15 
b. Zadanie 14 - Pulsoksymetry pozycje: 7, 8 
c. Zadanie 30- Respiratory pozycje: 7 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę pkt. 2 par 6 wzoru Urnowy na następujący: 
„Czas reakcji serwisu na zgłoszenie naprawy lub przeglądu aparatury lub sprzętu medycznego 
wynosić będzie max. 24 godziny od otrzymania zgłoszenia. Pod pojęciem „reakcji serwisu" 
rozumiany jest kontakt telefoniczny Wykonawcy z Zamawiającym w celu ustalenia zakresu 
działań lub przyczyn awarii oraz terminu przyjazdu do Zamawiającego". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie 
3.. Czy Zamawiający w zakresie uprawnień do wykonania zamówienia zgodnie i wymaganiami 
Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r (Dz. U. z 2010r. nr 107 poz.679) będzie wymagał od 
oferentów autoryzacji producentów poszczególnych urządzeń w zakresie prowadzenia serwisu ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści i zaakceptuje Wykonawcę dysponującego specjalistycznymi, certyfikowanymi 
urządzeniami kontrolno-pomiarowymi określonymi przez producenta a wykorzystywanymi w czasie diagnostyki, 
przeglądu technicznego i kalibracji, oraz dysponującego osobami z wieloletnim doświadczeniem zdolnymi do 
wykonania przedmiotu umowy 
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrezygnowanie z oszacowania przez Wykonawcę możliwych kosztów napraw? 
Są to koszty nieprzewidywalne, których rozbieżność w zależności od usterki jest bardzo duża. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga na etapie złożenia oferty oszacowania przez Wykonawcę możliwych kosztów 
napraw, w ofercie należy podać jedynie koszty dojazdu/przesyłki i koszty 1 roboczogodziny naprawy. 
5. Czy Zamawiający wyra/i zgodę na wydłużenie czasu naprawy podanego w pkt. 3 par 6 na 30 dni 
w przypadku konieczności sprowadzenia części z za granicy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane rozwiązanie 
 
WYKONAWCA 6 
Dotyczy projektu umowy, par.9 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w par. 9 punktu o treści: ”w przypadku braku płatności w terminie 
wskazanym w pkt.1, Wykonawca ma prawo do wstrzymania usług do czasu uregulowania zaległości”. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 7 

1. Dotyczy par. 5 ust.4  - projektu umowy ( Zadanie nr.4 – Wiertarki, piły) 
Jako autoryzowany serwis techniczny mamy obowiązek montowania w naprawianych urządzeniach wyłącznie 
oryginalnych nowych części zamiennych dostarczanych przez producenta. Czy w przypadku decyzji                            
o samodzielnym zakupie części zamiennych Zamawiający dokona go u producenta lub autoryzowanego 
dystrybutora? 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
2. Dotyczy zadania nr.4 – Wiertarki, piły 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z zadania nr.4  poz. nr.3: „Wiertarka COMMAND 2 Stryker”  do 
osobnego zadania? Wszystkie pozostałe  urządzenia z zadania nr 4 są produkowane przez firmę Aesculap AG – 
Niemcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Prosimy o podanie urządzeń wchodzących w skład zestawu poz. nr. 9 „Wiertarka Acculan 3Ti”.  Zwykle w skład 
takiego zestawu poza wiertarką wchodzą różne końcówki robocze, akumulatory oraz ładowarka; prosimy o 
podanie tych urządzeń wraz ich numerami katalogowymi oraz numerami seryjnymi. 
Prosimy o podanie typu, numeru katalogowego oraz numeru seryjnego: „Piły do cięcia gipsu z pozycji nr. 10’. 
oraz „Motoru pneumatycznego” z pozycji nr.4 
Prosimy o podanie numerów seryjnych wszystkich urządzeń wchodzących w skład zadania nr. 4. 
Odpowiedź: 
1. Numer seryjny 639569 
2. Numer seryjny GP-024 
3. Numer seryjny SN 96120033 
4. Numer seryjny GA-430 1788 
5. Numer seryjny G431 6960 
6. Numer seryjny G437 6960 
7. Numer seryjny GA 140, GA 465r, 4751, 4650 
8. Numer seryjny GA 835, 2333 
9.   Acculan 3TI Numer seryjny      S/N 2100 
10. Numer seryjny 02286 
 

WYKONAWCA 8 
Dotyczy wzoru umowy 
Dot.: Załącznik nr 4 do SIWZ 
Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,5 dni'' na ,,5 dni roboczych''? 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Par. 9 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Par. 10 Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania 
zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.'' 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Par. 11 ust. 1 Prosimy o modyfikację zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego w niniejszym 
postanowieniu umowy wykluczało zastosowanie kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
Par. 12 ust. 1 b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ,,cena brutto'' na ,,cena netto''? 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
 
WYKONAWCA 9 
Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 
konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika - podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, 
nie zaś Wykonawcę (dostawcę) - celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku 
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urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza zmianę § 12 ust. 1b Umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ 
W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania 
umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) 
wysokość stawek VAT."  
Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotowego 
zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. 
Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy - art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm), który znajduje zastosowanie do umów w 
sprawach zamówień publicznych na podstawie z art, 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.), Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, którą 
kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 
Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia "Wykonawcy na poziomie 
skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od 
Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian -oblicza cenę przy ustaleniu aktualnie obowiązującej stawki (w 
przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniem oferty). 
Obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia 
należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, 
skutkującą zmianą umowy w stosunku do oferty, co stoi w sprzeczności z prawem zamówień publicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w 
zakresie zapisów § 10 ust. 1.1: 
Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne: 
� za zwłok w wykonaniu przeglądu w wysokości 0,5% od ceny jednostkowej brutto niewykonanego przeglądu za 

każdy dzień zwłoki, licząc od terminu ustalonego w harmonogramie o którym mowa w § 2, jednak nie więcej niż 
10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy przegląd 

� za zwłok w wykonaniu zleconej naprawy w wysokości wynagrodzenia za jedną roboczogodzinę brutto za każdy 
dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie określonym w §6 ust.2 i ust.3, jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczy naprawa 

� za odstąpienie od niniejszej umowy z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę, w wysokości 20% wartości 
niezrealizowanej części przeglądów brutto przewidzianych w zakresie danego zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
3. Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy w § 9 ust. 3 poprzez wprowadzenie następującego 
zapisu: Za datę dokonania płatności uznaję się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 

 
WYKONAWCA 10 
Pytanie nr 1: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 1 
defibrylatorów Cardio AID MC (pozycja 3, 9 i 12) do odrębnego pakietu ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje proponowanego rozwiązania 
 

 
Podpisała: mgr Gabriela Rokitowska Z-ca Dyrektora ds. administracyjnych 
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